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SAMARBETE FÖR BÄTTRE KOMMUNIKATION OM EUROPA 
Kommissionen fortsätter att försöka förbättra sin kommunikation till medborgarna om Europa. Den 
3 oktober presenterade Europeiska kommissionen förslag om samarbetet för bättre kommunikation 
om Europa. Utifrån sina egna tidigare initiativ föreslår kommissionen bland annat ett avtal om 
kommunikationsprioriteringar med andra EU-institutioner och frivilliga förvaltningspartnerskap med 
medlemsstaterna. Margot Wallström, Europeiska kommissionens vice ordförande med ansvar för 
kontakter mellan institutionerna och kommunikationsstrategin, sade att det var dags att sluta 
skylla på varandra och arbeta tillsammans. Medlemsstaterna har en nyckelfunktion att fylla när det 
gäller att föra ut de europeiska frågorna i sina länder. Kommissionen och de andra EU-
institutionerna ska behålla sin egen infrastruktur för kommunikation, men ett avtal mellan 
institutionerna föreslås för bättre gemensam kommunikation om de prioriterade frågor man 
kommer överens om.  
Läs mer här: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/1435&format=HTML&aged=0&lan
guage=EN&guiLanguage=en  
 
 
KLIMATFÖRÄNDRINGAR I FOKUS 
Klimatförändringar var i fokus under förra veckan i Europaparlamentet. På måndagen och tisdagen 
möts över 200 Europaparlamentsledamöter och nationella parlamentariker i Bryssel för att 
diskutera hantering av klimatförändring, samt att utvecklingsutskottet och utskottet för 
klimatförändringar diskuterade med experter från Afrika och internationella organisationer 
problemets omfattning och vad EU kan göra. I början av december kommer ett stort internationellt 
klimatmöte äga rum i Indonesien, så parlamentsledamöterna förde även en förberedande 
diskussion om detta. Frågan om klimatförändringar lyfts även upp i det meddelande kommissionen 
presenterade nyligen där fokus ligger på hur samhället bäst kan anpassa sig till de förändringar 
som sker eller möjligen kommer at ske. Grönboken om anpassning till klimatförändringar är bara 
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en början på denna diskussion och kommissionen önskar få in kommentarer från olika 
organisationer, förvaltningar och medborgare. 
Läs mer här: http://europa.eu/institutional_reform/index_en.htm  
 
 
LIVSLÅNGT LÄRANDE BÖRJAR I FÖRSKOLAN 
Medlemsstaterna bör investera mer i förskoleundervisningen i syfte att skapa större rättvisa inom 
utbildningsområdet, anser parlamentet i ett initiativbetänkande som bygger på ett meddelande 
från kommissionen om effektiva och rättvisa utbildningssystem i Europa. I betänkandet framhåller 
ledamöterna vikten av undervisning i tidig ålder och uppmanar medlemsstater att väsentligen öka 
sina satsningar på detta område för att bana väg för bättre resultat högre upp i åldern. 
Ledamöterna välkomnar kommissionens rekommendationer om större effektivitet i grundskolan 
och gymnasiet och uppmanar medlemsstaterna att satsa mer på lärarnas fortbildning i syfte att 
förbättra kvalitet på den grundläggande utbildningen. Utbildningsområdet är medlemsstaternas 
ansvar, men EU hjälper dem, bl.a. inom den reviderade Lissabonstrategin och arbetsprogrammet 
”Utbildning 2010” att utforma och genomföra utbildningspolitik genom utbyte av information, data 
och bästa lösningar.  
  
 
EU:S FRAMTIDA REGIONALPOLITIK 
Hur kommer den Europeiska regionalpolitiken se ut efter år 2013? Denna fråga började diskuteras i 
slutet av september i Bryssel då mer än 800 företrädare för 31 länder deltog den 27 och 28 
september i det fjärde sammanhållningsforumet i Bryssel. Konferensen, som arrangeras vart tredje 
år, innebar början på ett samråd för att utforma EU:s regionalpolitik efter 2013. Diskussionerna 
rörde framförallt framtida utmaningar, som till exempel de sjunkande födelsetalen, migrationen 
och klimatförändringen. Även allmänhetens åsikter kommer att få betydelse för utformning av den 
framtida regionalpolitiken inom EU. Fram till den 31 januari 2008 kan man framföra sina åsikter på 
kommissionens särskilda webbplats. Resultatet av konferensen och det efterföljande samrådet 
kommer att presenteras under våren 2008. 
Läs mer här: http://ec.europa.eu/regional_policy/index_en.htm  
 
 
REFORMFÖRDRAGETS TEXT GODKÄND AV JURISTERNA 
På tisdagseftermiddagen den2 oktober kom EU ett steg närmare ett nytt fördrag. Den juridiska 
rådsgruppen bestående av 27 experter från medlemsstaterna kunde då enas om innehållet i det så 
kallade Reformfördraget. Nu ska dokumentet översättas och granskas för att sedan göras 
tillgängligt i slutet av den här veckan. Vissa detaljer är dock fortfarande olösta, som till exempel att 
Polen vill skriva in extra försäkringar gällande röstsystemet och att Storbritannien är missnöjd med 
vissa uttryck när det gäller utrikespolitiken. Dessa detaljer är det nu upp till EU: s stats- och 
regeringschefer att lösa när det träffas i Lissabon den 18 oktober. Om de kommer överens 
så lämnas Reformfördraget ut till medlemsstaternas parlament för godkännande. Irland är i nuläget 
det enda landet som helt säkert kommer att ha en folkomröstning om det nya fördraget. 
Läs mer här: 
http://ec.europa.eu/commission_barroso/president/priorities/future/news/index_en.htm  
 
 
EN INRE MARKNAD FULL AV ENERGI 
EU-kommissionen har nu presenterat det tredje lagstiftningspaket för att undanröja 
konkurrenshinder inom el- och gassektorn. Syftet är att EU:s konsumenter själva ska kunna välja 
sin energileverantör. Därför har kommissionen beslutat att sätta kraft bakom orden om en 
gemensam marknad för energi. Enligt kommissionen finns det stor risk för missbruk, om ett 
företag kontrollerar både energiproduktionen och energinäten. Kommissionen vill att nya företag 
ska etableras på marknaden för att öka konkurrensen och trygga energiförsörjningen vid 
eventuella energikriser. 
Läs mer: http://ec.europa.eu/energy/electricity/package_2007/index_en.htm  
 
 
STÄRKA MOTIVATIONEN FÖR FLERSPRÅKIGHET 
Högnivågruppen för flerspråkighet har överlämnat till kommissionär Leonard Orban sin slutrapport 
med rekommendationer till kommissionen om insatser för flerspråkighet.  
Rapporten fokuserar på flera områden: att öka medvetenheten och stärka motivationen för 
språkinlärning, mediernas möjlighet att väcka och stärka motivationen för språkinlärning och se till 
att den bibehålls på sikt, affärsspråk, nya utvecklingstendenser och behov i fråga om tolkning och 
översättning, regionala språk och minoritetsspråk samt forskning om flerspråkighet. 
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Läs mer här: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/1396&format=HTML&aged=0&lan
guage=EN&guiLanguage=en 
Rapporten: http://www.stockholmregion.org/websites/stockholm/sd_art-
s1/710/multireport_en.pdf  
 
 
MOBILITET I STÄDER 
Inom vilka områden kan EU bistå städer i Europa för att öka mobiliteten, minska föroreningarna, 
förbättra säkerheten och underlätta för medborgarna. det önskar kommissionen få in åsikter om 
genom den grönbok som publicerades den 25 september. Diskussionsdokumentet, "Towards a new 
culture for urban mobility", öppnar för en debatt om nyckelfrågorna för rörligheten i städerna. 
Avsikten med debatten i Europa är att få in nya idéer från alla som berörs, och att identifiera 
områden där EU-åtgärder kan hjälpa. Centrala frågor som kommissionen hoppas få hjälp med att 
besvara är hur trafikstockningarna kan minskas utan att livet blir svårt för dem som använder 
vägarna, hur en ökad rörlighet ska förenas med respekten för miljön och säkrandet av 
energitillgången, samt hur människor ska övertalas till att se promenad eller cykling som riktiga 
alternativ? Samrådet kommer att avslutas den 15 mars 2008 och följs av en handlingsplan till 
hösten samma år. 
Läs mer här: http://ec.europa.eu/transport/clean/green_paper_urban_transport/index_en.htm  
 
 
GRÖN ENERGI DRÖJER 
En ny EU-lagstiftning som syftar till att den gröna energin ska utgöra 20 procent av EU:s totala 
energikonsumtion dröjer. Lagstiftningen angående användningen av förnybar energi som skulle 
läggas fram under det tredje kvartalet är inte färdig förrän i december 2007. Enligt kommissionär 
Piebalgs är alla EU medlemsstater försiktiga när de talar om sin potential att uppfylla dessa 
målsättningar varför arbetet fördröjs. Direktivet som innehåller tre kapitel, ett om biobränsle, ett 
om värmning och kylning och ett om förnybar elektricitet ska detaljerat visa hur man upphöjer den 
gröna energin från den aktuella 6 procents nivån till 20 procent på den totala energikonsumtionen 
till år 2020. 
Läs mer här: http://ec.europa.eu/energy/res/index_en.htm  
 
 
UTLYSNINGAR 
 
Regional samarbete - Interreg IVC 
Den första ansökningsomgången för det interregionala samarbetsprogrammet, INTERREG IVC, är 
formellt öppen från den 21 september till den 15 januari 2008. Det interregionala 
samarbetsprogrammet vänder sig till offentliga myndigheter och icke vinstdrivande organisationer 
på lokal, regional och nationell nivå. Programmet syftar till nätverkande och erfarenhetsutbyte för 
att stärka det regionala utvecklingsarbetet. Under programperioden 2007-2013 stödjer 
programmet insatser inom två prioriterade områden; 
 1. Innovation och kunskapsekonomi 

• innovation, forskning och teknologisk utveckling  
• entreprenörskap och SME:s  
• information och kommunikationsteknologi  
• sysselsättning och utbildning 

2. Miljö och riskförebyggande åtgärder 
• energi och hållbar kollektivtrafik   
• biologisk mångfald, naturarv  
• avfallshantering  
• vatten- och flodhantering  
• kulturarv 

 Aktörer från hela unionen kan delta i samarbeten inom Interreg IVC. Partners från minst tre 
länder, varav två medlemsländer måste dock ingå i ett projekt. Programmets totala budget är 321 
miljoner Euro. 
 Följande aktiviteter kan finansieras inom Interreg IVC: 

• Studiebesök  
• Utbildning  
• Utbyte av personal  
• Studier  
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• Möten, workshops, seminarier, konferenser  
• Informationsspridning (webben, nyhetsbrev, broschyrer etc.)  
• Utveckling av gemensamma koncept eller metoder  
• "pilottest" av nya metode 

Mer information: 
http://ec.europa.eu/regional_policy/cooperation/interregional/ecochange/index_en.cfm  
 
 
 
KONFERENSER 
 
Politk, Policy och Projekt (Bryssel) 
Den 22-23 november anordnas en konferens i Bryssel på temat politik, policy och projekt. 
Konferensen riktar sig till tjänstemän i svenska kommuner, landsting och regioner som har det 
övergripande ansvaret för EU och internationella frågor. Syftet är att ge en översikt av hur EU-
politiken påverkar de program som sedan utarbetas och som i sin tur inverkar på vilka projekt, 
med hjälp av EU-stöd, som genomförs lokalt och regionalt. Konferensen består av både 
föreläsningar, öppna diskussioner och workshops och samarrangeras av Sveriges Kommuner och 
Landsting och de svenska regionkontoren i Bryssel. 
För mer information: http://www.skl.se/artikel.asp?C=3985&A=47812  
 
 
Silverekonomin (Sevilla) 
Konferensen ”The Silver Generation – Driving Europe” kommer att genomföras i Sevilla (Spanien) 
den 15-16 november 20007. Inom Europa är frågan om en aktiv äldre generation, silverekonomin, 
väldigt aktuell. Denna konferens lyfter frågan om hur man får Europas befolkning över 55 att bidra 
till tillväxten, vilket är ett problem i många länder idag. Även ett pris kommer att delas ut, ”Silver 
Economy in Europe – Best Practice Award 2007”. Mer information: 
http://www.silvereconomy2007.com/eng/welcome/index.html . 
 
 
Jämställdhet  (Bryssel) 
Den 3-5 december kommer en konferens om jämställdhet att hållas i Bryssel. Konferensen heter 
"Dynamic Cities Need Women: Actions and Policies for Genger Equality" och är ett led i projektet 
2007 - året för allas lika möjligheter. Konferensen är ett initiativ från Bryssels Capital Region och 
the Metropolis Women International Network och kommer att bestå av 20 st. seminarier. 
Seminarierna syftar till att deltagarna ska kunna utbyta erfarenheter. Alla typer av aktörer inom 
stads- och jämställdhetsområdet är välkomna att delta. För mer information och anmälan, gå in på 
konferensens hemsida http://www.dynamicitiesneedwomen.eu.  
 
 
Sociala frågor (Haag) 
Den 28-29 november anordnas konferensen "Equal opportunities for all, Citizenship and human 
capital in a diverse Europe" i Haag, Nederländerna. Konferensen behandlar sociala ämnen så som 
migration, medborgarskap och hemlöshetsfrågor. För mer information och registrering, se 
konferensens hemsida här: http://www.vngequal.eu/  
 
 
Uppskjutet seminarium: Informationsdagen 
Dessvärre kommer den informationsdagen som var planerad att genomföras den 24-25 oktober i 
Bryssel av SEU, att skjutas fram till våren 2008. Vi beklagar den korta framförhållningen. 
 
 


